平成２１年５月１３日

各  位

会 社 名  日本紙パルプ商事株式会社

代表者名  代表取締役社長 松谷 克

（コード番号 8032   東証第 1 部）

問合せ先  専務取締役管理本部本部長

                    伊藤 泰明

（TEL．03－3270－1311）

組織変更、取締役の任期、代表取締役及び取締役の異動並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 5 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更、取締役の任期の変更、

代表取締役及び取締役の異動並びに人事異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更
（平成２１年６月２６日付）

①東京営業統括を置く。

②販売推進・特殊紙営業本部を販売推進営業本部と特殊紙営業本部に分割する。

③資源・環境事業営業本部を資源・環境事業本部と改称する。

④海外事業推進室を廃止する。

⑤海外営業本部を海外事業本部と改称する。併せて、貿易一部と貿易二部を統合し、海外営業部とする。

２．取締役の任期

定款を変更して、取締役の任期を１年とする。

（定款の変更は、平成２１年６月２６日開催予定の当社定時株主総会にて正式決定する予定です。）

３．代表取締役及び取締役の異動

（平成２１年６月２６日開催予定の当社定時株主総会および同日開催予定の取締役会にて正式決定する予定です。）

①代表取締役の異動

(退任予定代表取締役）

現　代表取締役副社長 棚 橋 日 出 雄 (当社顧問を委嘱)

　　　  業務本部、新聞・出版営業本部、
　　　  卸商営業本部 、印刷･情報用紙営業本部、
　　　  産業資材営業本部 担当
　　　  兼 業務本部 本部長

②その他の役員の異動

(昇任及び異動予定取締役候補)

専務取締役 東京営業統括 野 口 憲 三 （現 取締役 資源・環境事業営業本部

 本部長 兼 海外事業推進室 室長）

常務取締役 印刷･情報用紙営業本部 本部長 松 倉 強 （現 常務取締役 新聞・出版営業本部

本部長）

取締役 九州支社 支社長 山 崎 純 雄 （現 取締役 東北支社 支社長）

取締役 産業資材営業本部 本部長 市 川 州 一 （現 取締役 北海道支社 支社長）

取締役 関西支社 副支社長 西 川 安 行 （現 取締役 九州支社 支社長）

兼 京都支社 支社長

取締役 中部支社 支社長 松 田 浩 之 （現 取締役 卸商営業本部 本部長）

取締役 販売推進営業本部 本部長 竹 村 泰 司 （現 取締役 京都支社 支社長）

取締役 管理本部 本部長 岡 崎 昭 彦 （現 取締役 管理本部 副本部長

兼 財務部 部長）

(退任予定取締役)

現 専務取締役 北 橋 一 郎 (当社顧問を委嘱）

　　　 販売推進・特殊紙営業本部、資源・環境
　　　 事業営業本部、海外事業推進室 担当
　　   兼 販売推進・特殊紙営業本部 本部長

現 専務取締役 伊 藤 泰 明 (当社顧問を委嘱)

　　　 管理本部 本部長

現 常務取締役 郷 野 清 (当社顧問を委嘱)

　　　 産業資材営業本部 本部長

現 常務取締役 原 譲 (当社顧問を委嘱)

　　　 印刷･情報用紙営業本部 本部長

現 常務取締役 木 全 康 裕 (当社顧問を委嘱)

　　　 中部支社 支社長

現 常務取締役 越 川 博 美 (当社顧問を委嘱)

　　 　海外営業本部 本部長

現 取締役 （非常勤・社外取締役） 篠 田 和 久

　　　 （王子製紙㈱ 代表取締役社長）

現 取締役 高 木 茂 (当社顧問を委嘱)

　　　 中部支社 副支社長

現 取締役 茶 谷 直 (当社顧問を委嘱)

　　　 関西支社 副支社長

現 取締役 前 田 秀 雄 (当社顧問を委嘱)

　　　 海外営業本部 副本部長

４．人事異動
(平成２１年６月２６日付)

理事 管理本部 副本部長 上 石 英 勝 （現 管理本部 人事部 部長）

理事 管理本部 副本部長 勝 田 千 尋 （現 管理本部 経営企画部 部長）

理事 業務本部 本部長 小 林 晃 （現 業務本部 副本部長）

理事 新聞・出版営業本部 本部長 海 老 原 浩 （現 新聞・出版営業本部　出版二部 部長）

理事 卸商営業本部 本部長 伊 澤 鉄 雄 （現 卸商営業本部 卸商部 部長）

理事 特殊紙営業本部 本部長 太 宰 徳 七 （現 ＪＰヨーロッパ㈲ 取締役社長）

理事 資源・環境事業本部 本部長 須 崎 誠 （現 資源・環境事業営業本部 副本部長

兼 原材料部 部長）

理事 海外事業本部 本部長 酒 井 諭 （現 管理本部 海外事業管理部 部長）

理事 海外事業本部 副本部長 渡 辺 昭 彦 （現 海外営業本部 貿易一部 部長）

理事 東北支社 支社長 南 方 眞 徳 （現 東北支社 支社次長）

理事 北海道支社 支社長 野 村 正 一 （現 関西支社 包装資材部 部長）

※従業員の最上位資格を理事とし、理事を本部長、支社長、副本部長、副支社長に任用する。

５．取締役、監査役及び理事の業務分担（平成２１年６月２６日付予定）

代 表 取 締 役 会 長 平 戸 恭 一

代 表 取 締 役 社 長 松 谷 克

専 務 取 締 役 太刀川 圭 一

専 務 取 締 役 野 口 憲 三

常 務 取 締 役 松 倉 強

取 締 役 山 崎 純 雄

取 締 役 市 川 州 一

取 締 役 西 川 安 行

取 締 役 松 田 浩 之

取 締 役 竹 村 泰 司

取 締 役 岡 崎 昭 彦

理 事 上 石 英 勝

理 事 勝 田 千 尋

理 事 小 林 晃

理 事 海老原 浩

理 事 伊 澤 鉄 雄

理 事 太 宰 徳 七

理 事 須 崎 誠

理 事 酒 井 諭

理 事 渡 辺 昭 彦

理 事 南 方 眞 徳

理 事 野 村 正 一

監 査 役 山 田 雅 文

監 査 役 吉 村 正 貴

監 査 役 西 田 敬 宇

北海道支社 支社長

資源・環境事業本部 本部長

業務本部 本部長

管理本部 本部長

産業資材営業本部 本部長

関西支社 副支社長 兼 京都支社 支社長

東北支社 支社長

九州支社 支社長

関西支社 支社長

東京営業統括

印刷・情報用紙営業本部 本部長

中部支社 支社長

（非常勤・社外監査役）

特殊紙営業本部 本部長

卸商営業本部 本部長

新聞・出版営業本部 本部長

（常勤）

管理本部 副本部長

販売推進営業本部 本部長

海外事業本部 本部長

（非常勤・社外監査役）

海外事業本部 副本部長

管理本部 副本部長

6．組織図

  （別紙）

以上

本 部 長    理   事   小 林   晃

本 部 長    理   事   海 老 原   浩

本 部 長    理   事   伊 澤 鉄 雄

本 部 長    常 務 取 締 役   松 倉   強

本 部 長    取 締 役   市 川 州 一

本 部 長    取 締 役   竹 村 泰 司

本 部 長    理   事   太 宰 徳 七

本 部 長    理   事   須 崎   誠

本 部 長    理   事   酒 井   諭

副 本 部 長    理   事   渡 辺 昭 彦

支 社 長    専 務 取 締 役   太 刀 川 圭 一

副 支 社 長    取 締 役   西 川 安 行

支 社 長 （ 兼 ） 取 締 役    西 川 安 行

支 社 長    取 締 役   松 田 浩 之

支 社 長    取 締 役   山 﨑 純 雄

支 社 長    理   事   南 方 眞 徳

支 社 長    理   事   野 村 正 一

新 聞 ・ 出 版 営 業 本 部

関 西 支 社

京 都 支 社

九 州 支 社

北 海 道 支 社

取
締

役
会

日
本

紙
パ

ル
プ

商
事

株
式

会
社

組
織

図

社
長

会
長

中 部 支 社

東 北 支 社

卸 商 営 業 本 部

印 刷 ・ 情 報 用 紙 営 業 本 部

産 業 資 材 営 業 本 部

販 売 推 進 営 業 本 部

経

営

会

議

特 殊 紙 営 業 本 部

海 外 事 業 本 部

内
部

監
査

室
 監

査
役

会

内
部

統
制

推
進

室

業 務 本 部

資 源 ･環 境 事 業 本 部

 代
表

取
締

役
会

長

平

戸

恭

一

 代
表

取
締

役
社

長

松

谷

克

管

理

本

部

本

部

長

取

締

役

岡

崎

昭

彦

副
本

部
長

理

事

上

石

英

勝

副
本

部
長

理

事

勝

田

千

尋

東
 京

 営
 業

 統
 括

監

査

役

山

田

雅

文

（
常
勤
）

社
外
監
査

役

吉

村

正

貴

（
非
常
勤

・
社
外
監

査
役

）

社
外
監
査

役

西

田

敬

宇

（
非
常
勤

・
社
外
監

査
役

）

 専
務
取
締

役

野

口

憲

三

 平
成
２
１

年
６
月
２
６

日
現
在

	H21.5.13組織、役員異動、人事のお知らせ最終
	組織図上表（090626）